
 
»بازنگری طرح های بنیاد ملی نخبگان در دستورکار قرار گرفت.« خبری 
که 26 مهرماه از زبان سعید خدایگان، قائم مقام این بنیاد رسانه ای شد 
تا این طور به نظر برسد که قرار است فصل جدید حمایت ها از قشر 
نخبه آغاز شود. نخبگان را باید موتور محرکه برای تسریع در رسیدن به 
راه حل برون  رفت بسیاری از چالش ها در عرصه های مختلف دانست 

و قطعا حمایت از آنها می تواند سهم تعیین کننده ای در بهبود وضعیت 
کشور و طبیعتا جلوگیری از خروج آنها داشته باشد. با وجود اینکه اقشار 
مختلف از برگزیدگان ادبی و هنر گرفته تا مخترعان به عنوان جامعه 
هدف این بنیاد محسوب می شوند اما نام این بنیاد با دانشجویان و 
استعدادهای درخشان گره خورده است و هرگاه نام نخبگان به میان 
می آید، این گروه بیش از دیگران در اذهان نقش می بندند؛ از این رو 
قطعا بازنگری چنین طرح هایی می تواند اثرگذاری بیشتری را در فضای 
دانشگاهی داشته باشد. مسئله مهمی که به نظر می رسد مسئولان امروز 

بنیاد ملی نخبگان باید سرلوحه فعالیت هایشان قرار دهند، آن است که 
برای تأثیرگذاری بیشتر بر جامعه نخبه کشور اولین گام آن است که بتوانند 
آنها یا حداقل نمایندگی از آنها را به صورت دائمی در کنار خود داشته 
باشند و از ظرفیت آنها در همه حوزه ها از طراحی طرح های جدید گرفته 
تا شنیدن صدای آنها در تمام سال استفاده کنند، کاری که قطعا می تواند 
در میان مدت تأثیرات مثبتی را در نحوه تعامل میان مسئولان و نخبگان به 
همراه بیاورد. از این رو به سراغ علی محمد یاوراحمدی دانشجوی سال 
پنجم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران و دارنده مدال طلای المپیاد 

کشوری دانشجویی در رشته مدیریت نظام سلامت، فاطمه قائمی 
پناهیان دارنده مدال طلا در دوازدهمین دوره المپیاد دانشجویان علوم 
، محمدصادق عادل  مهربان دانشجوی دکترای تخصصی  پزشکی کشور
طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران و رسول لوایی آدریانی دانشجوی 
دکتری مهندسی کشاورزی دانشگاه تهران و برگزیده جایزه تحصیلی 
بنیاد ملی نخبگان رفتیم که در زمره مدال آورندگان المپیادی و مشمولان 
طرح های بنیاد ملی نخبگان محسوب می شوند تا پیشنهادهای آنها را 

برای به روزرسانی بهتر طرح های فعلی بنیاد جویا شویم. 

 نخبگان در بازنگری طرح ها مشارکت داده شوند
مشارکت و نظرخواهی از جامعه نخبگانی اولین مساله ای  باید 1 که در بازنگری طرح های حمایتی بنیاد ملی  است 
که قطعا باعث می شود تا  مورد توجه متولیان امر قرار بگیرد؛ اتفاقی 
یه دید این قشر نزدیکی بیشتری  ین کنندگان طرح ها، با زاو نگاه تدو
داشته باشد. علی محمد یاوراحمدی، دانشجوی سال پنجم پزشکی 
ی  کشور دانشگاه علوم پزشکی تهران و دارنده مدال طای المپیاد 
یت نظام سامت دوره پانزدهم هم به اهمیت  دانشجویی در رشته مدیر
که  ی  دیدار در  »هرساله  می کند:  کید  تأ و  ره  اشا مشارکتی  چنین 
نظر نخبگان در  دارند، موضوع بسط  با مقام معظم رهبری  نخبگان 
که بحث بازنگری  ز  عرصه های مختلف مطرح می شود و قطعا امرو
بوط به همین قشر مطرح شده، باید این مسئله بیش از  طرح های مر
پیش مورد توجه قرار بگیرد تا از این طریق نخبگان خودشان در تعیین 
یک باشند. البته این کار قطعا نیازمند  سرنوشت چنین طرح هایی شر
عزم و اراده جدی مسئولان است و صرفا با حرف نمی توان به این 

نقطه رسید.« 
 

حمایت های مالی طرح ها واقع بینانه شود
واقعی شدن میزان حمایت های مالی در طرح های مختلف  که می طلبد تا مسئولان امر نگاه 2 هم مسئله دیگری است 
جدی به آن داشته باشند؛ هرچند برخی از طرح ها دارای مبالغ قابل 
کارهای پژوهشی هم  انجام  برای  ینه ها  بودن هز لا  با اما  توجهی اند 
ید:  باره می گو این  راحمدی در  یاو ی است.  انکار موضوع غیرقابل 
»هرچند تسهیات بنیاد صرفا به حوزه مادی برنمی گردد اما باید در 
ره جدید چنین طرح هایی از حالت حمایت های فانتزی چه در  دو
عرصه مالی و چه حمایت های غیرمالی خارج شده و بیشتر حالت 
عملیاتی داشته باشد. متأسفانه امروز بخش قابل توجهی از این طرح ها 
گر بنده در زمره مشمولان یکی از  ی که ا جنبه تزئینی پیدا کرده، به طور
طرح ها قرار بگیرم، بیشتر از اینکه این طرح در زمان استفاده از آن 

برد دارد!« بتواند دستاوردی داشته باشد، در رزومه ام کار

اطلاع رسانی درست از قلم نیفتد
عدم اطاع رسانی درست پیرامون طرح ها و تغییرات آن هم  باعث سردرگمی قشر 3 این سال ها  در  که  بوده  موضوعی 
نخبگان شده و باید در دوره جدید، بخشی از تمرکز متولیان به این 
ی دانشجویی در  کشور امر معطوف شود. دارنده مدال طای المپیاد 
ید: »تا  ره پانزدهم در این باره می گو یت نظام سامت دو رشته مدیر
جایی که می دانم همه طرح های بنیاد از سال گذشته در قالب مسیر 
نخبگی ارائه شده اما ثبت نام در همین طرح نیز بعد از مدتی قطع و 
باره از تابستان امسال شروع شد. طبیعتا چنین اقداماتی باعث  دو
می شود تا قشر نخبه در مواجهه با استفاده از چنین طرح هایی دچار 

سردرگمی شوند. متأسفانه چنین اقداماتی باعث می شود نخبه نتواند 
یان تغییرات قرار گیرد.«  به موقع در جر

 
مدیران جوان در بازنگری طرح ها به کار گرفته شوند

که می طلبد در دور جدید مسئولان بنیاد  یکی از مسائلی  یژه تری داشته باشند، استفاده 4 ملی نخبگان به آن توجه و
که به واسطه سن  از مدیران جوان در بازنگری طرح هاست. مدیرانی 
از پیش خواهند  ز نخبگان را بیش  طبیعتا امکان درک مسائل امرو
داشت. فاطمه قائمی پناهیان، دارنده مدال طا در دوازدهمین دوره 
ید: »قطعا  کشور در این باره می گو یان علوم پزشکی  المپیاد دانشجو
گر از فضای نخبگانی  ین کند، ا مسئولی که می خواهد این طرح ها را تدو
و جوانی فاصله داشته باشد، قاعدتا خیلی نمی تواند دغدغه ها و 
گام باید از  کند، به همین دلیل در اولین  نیازهای این قشر را درک 
که به اصطاح در دل ماجرا بوده و از نزدیک  کرد  مدیرانی استفاده 

شرایط را لمس کرده باشند.« 

طرح ها باید مشمولیت بیشتری پیدا کنند
گسترده تر شدن حیطه جامعیت این طرح ها را هم باید  مؤلفه دیگری دانست که می تواند در فصل جدید، اتفاقات 5 
مثبتی را برای نخبگان رقم بزند. به عبارت دیگر از آنجایی که برخی 
چنین  بازنگری ها  در  باید  می شود،  پسر  نخبگان  شامل  طرح ها  از 
کاهش یافته یا به ازای آن طرح هایی نیز شامل نخبگان  طرح هایی 
یان  دختر شوند. دارنده مدال طا در دوازدهمین دوره المپیاد دانشجو
ید:  علوم پزشکی کشور نیز با چالشی خواندن چنین طرح هایی می گو
ز در بنیاد وجود داشته، چندان نمی توانست  که تا امرو »طرح هایی 
پوشش همگانی برای این جامعه داشته باشد، یعنی برخی از طرح ها 
رده ای  ی نخبگان، تنها شامل مردان می شود و عما آو باز مانند سر
که 2 مدال المپیادی دارم،  برای نخبه خانم ندارد. به طور مثال بنده 
تفاوت چندانی با دیگر افرادی که سابقه نخبگانی ندارند، نداشته ام. 
از این رو باید طرح ها جامعیت بیشتری داشته باشد و همه طیف های 

نخبگانی را شامل شود.« 

ارتباط با نخبگان تنها به تهران متمرکز نشود
البته در کنار بازنگری طرح ها مسئولان باید در حوزه تعامل  با این قشر هم تغییراتی را مدنظر قرار دهد تا از این طریق 6
امکان ارتباط چهره به چهره با نمایندگان نخبگانی در طول سال فراهم 
که  ی  مسئله ا  . د نشو د  و محد سبت ها  منا خی  بر به  فا  صر و  ه  شد
تا  ید: »لازم است  گسترده تر هم می بیند و می گو را  قائمی پناهی آن 
تمرکززدایی از پایتخت برداشته و دغدغه نخبگان دیگر شهرها هم 
باید حضور مسئولان بنیاد در دیگر شهرها هم  برطرف شود، یعنی 

پررنگ شود.«

بستر را برای تمرین مدیریتی نخبگان فراهم کنید
یتی از سوی نخبگان هم  ایجاد طرح هایی برای تمرین مدیر که به عنوان یکی از مطالبات نخبگان 7 کار دیگری است 
مطرح می شود؛ طرح هایی که شرایط را برای انتصاب این گروه در کنار 
بان، دانشجوی  کند. محمدصادق عادل  مهر به فراهم  مدیران باتجر
باره  دکترای تخصصی طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران در
ید: »بحث حضور نخبگان در  اهمیت اجرای چنین طرح هایی می گو
ی خودشان ازجمله  کار لا در حیطه  مناصب مشورتی مدیران رده با
که می دانیم  که باید به صورت جدی دنبال شود؛ چرا کارهایی است 
یتی  یک فرد نخبه در پنج یا شش سال آینده می تواند در منصب مدیر
گر بتوانیم او را در همان دوران دانشجویی  قرار بگیرد و به همین دلیل ا
یتی می تواند  ی واقعی قرار دهیم قطعا در زمان مدیر کار در شرایط 
عملکرد بهتری هم داشته باشد. البته در طرحی مانند مدرسه شهید 
ی تا حدودی دنبال می شود و امیدوارم در دوره جدید  چمران چنین کار

این مسئله به شکل جدی تر و بهتر دنبال شود.« 

طرحی برای شبکه سازی نخبگان تدوین کنید
یق  از طر ی نخبگان  برای شبکه ساز ی بستری  فراهم ساز که در صورت 8 یژه دیگری است  و کار طرح های بنیاد هم 
ی از چالش ها داشته باشد؛  تحقق می تواند سهم بسزایی در رفع بسیار
اتفاقی که شرایط را برای استفاده از ظرفیت نخبگان حوزه های مختلف 
برای حل یک چالش به خصوص فراهم می کند. عادل مهربان تحقق 
یایی برای حل چالش ها و همچنین  چنین مسئله ای را به مثابه ایجاد پو
که هرچه  ید: »واقعیت آن است  طرح های این بنیاد می داند و می گو
نخبگان رشته های مختلف بتوانند ارتباط بهتری را با یکدیگر را داشته 
کارهای بین رشته ای را برای حل یک موضوع انجام دهند  باشند و 
طبیعتا هم نتایج بهتری را شاهد خواهیم بود و هم می تواند در مدت 
ی نیز  کار یت چنین  کمتری به نتیجه نهایی رسید. مهم ترین مز زمان 
ی در میان جامعه نخبگانی است که می توان از آنها  همان شبکه ساز

برای حل چالش های مهم کشور در کمترین زمان استفاده کرد.«
 

نیاز رشته های مختلف در بازنگری طرح ها 
به شکل جزئی تر ملاک قرار بگیرد

یکی از چالش های مهمی که نخبگان نسبت به طرح های  بنیاد مطرح می کنند عدم توجه جدی به رشته و گروه های 9
از  تا بخشی  باعث شده  که  یان است؛ مسئله ای  آزمایشی دانشجو
کشور  در  ی  ثرگذار ا برای  خود  ظرفیت  از  نند  نتوا نخبگانی  جامعه 
بهره مند شوند. مسئله ای که می طلبد تا در بازنگری، طرح های خاص 
گرفته شود. دانشجوی دکترای تخصصی  متناسب با رشته ها در نظر 
ز  طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران معتقد است؛ شاید امرو
یان بدهند  سازمان ها در قالب طرح های بنیاد پروژه هایی را به دانشجو

ژه ها همانند مشکات دسته چندم  که این پرو اما واقعیت آن است 
ی  سازمان ها تلقی می شوند و به همین دلیل نخبه هیچ گاه چنین تصور
یژه ای را در کشور داشته باشد، در این  ی و را ندارد که نتوانسته اثرگذار
به رشته های مختلف  تا  طرح ها به صورت جزئی تر  راستا می طلبد 
از  تحصیلی وارد شده و همچنین دستگاه ها هم در زمان استفاده 
یان، به صورت جدی تری به حوزه ورود کرده و به معنی  ظرفیت دانشجو

واقعی به دنبال استفاده از پتانسیل نخبگان باشند. 

بازپرداخت تسهیلات نخبگان 
سنخیتی با وضعیت امروز ندارد

تی مانند وام  کنار طرح ها تسهیا بنیاد ملی نخبگان در  که البته 10 تی  مسکن نخبگان را هم دنبال می کند. تسهیا
یانی، دانشجوی  فاصله نجومی با واقعیت نخبگان دارد. رسول لوایی آدر
یده جایزه تحصیلی  ی دانشگاه تهران و برگز کشاورز دکتری مهندسی 
تی هرچند می تواند قشر  بنیاد معتقد است؛ پرداخت چنین تسهیا
نخبگانی را دلگرم کند اما نباید این طرح ها به گونه ای باشد که امکان 
استفاده از آنها برای بخش قابل توجهی از نخبگان غیرممکن باشد. 
ز  ا ییم  بگو که  نیست  به گونه ای  تی  تسهیا چنین  پرداخت  باز قطعا 
کارهای پژوهشی است،  که در حال تحصیل و انجام  عهده نخبه 
یژه ای نیز  ره جدید نگاه و برمی آید. به همین دلیل می طلبد تا در دو
به چنین مسائلی از سوی متولیان امر صورت بگیرد تا امکان بهره مندی 

تی برای همه جامعه نخبگان فراهم شود.  از چنین تسهیا

شرایط بهره مندی از طرح ها را 
تسهیل کنید

تسهیل کردن شرایط استفاده از طرح ها نیز مطالبه دیگری  ن 11 ا نمی تو قطعا  که  ا چر ؛  د کر جه  تو ن  آ به  ید  با که  ست  ا
کرد اما استفاده  طرح هایی را به اسم جامعه نخبگانی طراحی و اجرا 
از آنها تنها شامل حال بخش اندکی از این جامعه شود. دانشجوی 
ک قرار  ی دانشگاه تهران در این باره با ما ز ر کشاو دکتری مهندسی 
ید: »یکی از چالش های  دادن طرح ارتقای استادیاران جوان می گو
باره استفاده از چنین طرحی وجود دارد مدت زمانی است  اصلی که در
یافت مدرک تحصیلی اش می تواند از آن بهره ببرد. از  که فرد بعد از در
طرف دیگر امتیازاتی که برای چنین طرح هایی لحاظ می شود به گونه ای 
که بگوییم به راحتی می توان آن را به دست آورد. به طور مثال  نیست 
کسب 250  ی فرد نیازمند  ی به دانشیار برای تبدیل شدن از استادیار
ی هم در طرح بنیاد وجود دارد، درحالی که  امتیاز است و چنین امتیاز
عما چنین امکانی برای مشمولان این طرح وجود ندارد. نکته دیگر 
که طرح های بنیاد تسهیل کننده باشند؛ از این رو می طلبد  آن است 
تا در دوره جدید فکری به حال چنین موضوعاتی در طرح های مختلف 

صورت بگیرد تا خیال نخبه از بابت استفاده آن راحت شود.« 
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اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان
مناقصه عمومی شماره  403-114

نوبت دوم 

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.
اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از 

گذار نماید. ی مناقصه به شرکت های واجد شرایط وا طریق برگزار
الف( شرح مختصر کارها:

یال(موضوع پروژه شهرستانمبلغ برآورد )ر
مدت 
پیمان
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در 
یال( فرآیند ارجاع کار )ر

تکمیل راه روستایی قلم  شهرستان 
2،024،200،137 8بندرعباس40،484،002،746بندرعباس

: از محل اعتبارات  استانی  ب( محل تامین اعتبار
ج( شرایط متقاضی:  1- داشتن شخصیت حقوقی  2- داشتن توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار 
و ضمانتنامه انجام تعهدات  3– دارا بودن حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری. لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در 
ج« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:30 مورخ 1403/07/29  بند »
 www.setadiran.ir لغایت ساعت 15:00 مورخ  1403/08/06  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 

مراجعه نمایند.
کات ساعت 08:00 مورخ  ین مهلت تحویل اسناد مناقصه ساعت 15:00 مورخ  1403/08/19 و بازگشایی پا  آخر
1403/08/20 خواهد بود. جهت کسب اطاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 
ی و حمل ونقل جاده ای    اداره کل راهدار
شماره شناسه1807947

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه(
نوبت دوم 

- دستگاه مناقصه گذار : اداره کل امور مالیاتی استان کرمانشاه )به نشانی: کرمانشاه، 
لیه، خیابان مالیات( پل اجلا

- موضوع مناقصه: اداره کل امور مالیاتی استان کرمانشاه در نظر  دارد تکمیل 
ی خود واقع در شهرستان سرپل ذهاب را از طریق  ساختمان نیمه ساز  ادار
ــماره  ــه ش ــه( ب ــی )یکپارچ ــی کیف یاب ــا ارز ــان ب ــه ای همزم ــی یک مرحل ــه عموم مناقص
فراخوان 2003000044000001 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

گذار نماید. شخص حقوقی واجد شرایط وا
یافت اسناد مناقصه،  ی مناقصه شامل در - شرایط مناقصه: کلیه مراحل برگزار
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی  ارائه پبشنهادات و بازگشایی پا

دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

یخ 1403/07/28 ازطریق سامانه ستاد یخ انتشار فراخوان مناقصه: در تار - تار
ــار  ــخ انتش ی ــدت 10 روز از تار ــه م ــه: ب ــناد مناقص ــت اس یاف ــوه در ــی و نح ــت زمان - مهل
یخ 1403/08/08( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  فراخوان )تا تار

)ستاد( می باشد.
یافت اسناد  یخ آخرین مهلت در - مهلت ارسال پیشنهادات: به مدت 14 روز از تار
یخ 1403/08/24 _ ساعت 19 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی  مناقصه )تا تار

دولت )ستاد( می باشد.
-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: به صورت ضمانتنامه بانکی به مبلغ 
یال با اعتبار سه ماهه )قابل تمدید( در وجه اداره کل امور  5.512.515.717 ر

مالیاتی استان کرمانشاه به شناسه ملی 14000210545 می باشد.

یابی کیفی  کت های ارز یخ بازگشایی پیشنهادات: جلسه بازگشایی پا - تار
یخ 1403/08/26 راس ساعت 9 صبح در محل ساختمان اداره کل امور  در تار
مالیاتی استان کرمانشاه به نشانی: کرمانشاه، پل اجالیه، خیابان مالیات 

ــد. ــد ش ــزار خواه برگ
یخ  - مدت اعتبار پیشنهادات: اعتبار پیشنهادات بایستی به مدت 3 ماه از تار

یخ 1403/11/26(  بازگشایی اسناد مناقصه باشد )تا تار
شماره تلفن: 37294937_083 پاسخگوی پرسش های مناقصه گران خواهد بود.

م الف ۳142
نوبت اول 140۳/07/28
نوبت دوم140۳/07/29

ی  اصل دانشنامه پایان دوره کاردانی ناپیوسته رشته معمار
اینجانب مجید بازگیر فرزند آخرداد با کد ملی 3150127130 

از واحد کرمان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

 - اصل دانشنامه پایان دوره کاردانی پیوسته رشته کامپیوتر
نرم افزار کامپیوتر اینجانب علیرضا کرمی زارع قاسم آبادی 
فرزند احمد با کد ملی 3040316648 از واحد کرمان مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.


